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Nieprawidłowa budowa jądra komórkowego to jedna
z charakterystycznych cech nowotworów złośliwych. Wyjaśnienie mechanizmów homeostazy
jądra komórkowego może przełożyć się na odkrycie nowych celów terapii.

Mimo istotności jądra komórkowego w biologii komórki nadal niewiele wiadomo o kontroli jego
morfologii i jej związku z nowotworzeniem. Zadaniem finansowanego przez UE projektu
ACTINNUCLSHAPECANCER (Role of nuclear architecture in cancer development) było zbadanie
przyczyn nieprawidłowej budowy jądra komórkowego i jej wpływu na integralność genomu.

Prace dotyczyły głównie cytoplazmatycznej sieci aktyny i miozyny oraz udziału różnych genów
w kształtowaniu jądra komórkowego. Utrata pewnych określonych genów powoduje zmiany kształtu
jądra komórkowego i jego pękanie, nie prowadząc jednak do apoptozy. Badacze zauważyli, że
częściowa utrata integralności otoczki jądra komórkowego wynikająca z delecji określonych białek
jądrowych powoduje wymianę materiału między jądrem a cytoplazmą i powstawanie wiązek aktyny
w obszarze otaczającym jądro. Stanowi to wskaźnik siły skurczu wokół jądra, która może powodować
uszkodzenia jego architektury.

Co ciekawe, pęknięcie jądra i wyciek DNA zaobserwowano nie tylko in vitro, lecz również in vivo,
w komórkach pierwotnego guza. Okazało się, że hamowanie działania aparatu aktyny-miozyny in vivo
zmniejsza dynamikę deformacji jądra.

Ponadto naukowcy stwierdzili, że zaburzenia kształtu jądra są związane z częstszymi pęknięciami
obu nici DNA i nieprawidłowościami chromosomów. To odkrycie sugeruje, że zwiększenie siły
działania aktyny-miozyny może powodować uszkodzenie genomu, jak również zmieniać wrażliwość
na leki stosowane w chemioterapii.

Podsumowując, działania w ramach projektu ACTINNUCLSHAPECANCER podkreślają istotność
architektury i kształtu jądra dla stabilności genomu. Poznanie wpływających na to procesów może
przełożyć się na odkrycie nowych celów terapii przeciwnowotworowych, które przywracałyby
prawidłowy kształt i czynności jądra komórkowego.
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Studenci poszerzają wiedzę medyczną
Dzięki grze w wirtualnej rzeczywistości.
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Ponad 218 tys. studentów korzysta z
mLegitymacji
Informuje Ministerstwo Cyfryzacji.
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Psycholog o pomocy powodzianom
Mamy naturalną potrzebę pomagania ludziom.
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Muzyka pomocna w leczeniu osób
Z zaburzeniami wynikającymi z używania narkotyków czy alkoholu.
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Kardiochirurgia zmaga się z brakami
kadrowymi
Podobnie jest też w innych krajach.
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Potrafimy zapędzić bakterie do roboty
Odpowiednio zaprogramowane bakterie produkują leki, białka i żywność.
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Mikrożele zmieniające właściwości podczas
druku 3D
Dla lepszego poznania raka piersi.
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System ewaluacji działalności naukowej
wymaga zmian
Poważniejsze zmiany powinny wejść w życie od następnego okresu.
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